UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày          tháng 5 năm 2020

V/v tuyên truyền công tác triển khai thực hiện các

chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19; một số giải pháp để tháo gỡ khó khăn

cho sản xuất kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu

tư công, bảo đảm an sinh xã hội, trật tự an toàn xã hội

ứng phó với đại dịch Covid-19; công tác quản lý chất

thải rắn để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

 Thực hiện các Kế hoạch, Công văn của UBND tỉnh: số 72/KH-UBND

ngày 25/4/2020 về quản lý chất thải rắn để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; số 73/KH-UBND ngày 28/4/2020 về triển khai thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; số 444/UBND-KTTH ngày 04/5/2020 về việc một số

giải pháp để tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn

đầu tư công, bảo đảm an sinh xã hội, trật tự an toàn xã hội ứng phó với đại dịch

Covid-19 trong thời gian tới; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan,

đơn vị:

1. Tuyên truyền công tác quản lý chất thải rắn để phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Tăng cường phổ biến, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cộng đồng trong công

tác bảo vệ môi trường, từng bước thay đổi thói quen của Nhân dân trong việc

phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải; sống thân thiện với môi

trường, sử dụng vật liệu có khả năng tái chế, hạn chế sử dụng các sản phẩm từ

nhựa dùng một lần; không vứt rác bừa bãi, giữ gìn vệ sinh, cảnh quan môi

trường để chủ động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn.

2. Tuyên truyền công tác triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020

của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19; Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó

khăn do đại dịch COVID-19 và Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 28/4/2020 của

3

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó

khăn do đại dịch COVID-19. Trong đó, tập trung tuyên truyền về đối tượng, nội

dung hỗ trợ; nguyên tắc hỗ trợ; điều kiện hỗ trợ, hồ sơ, trình tự, thủ tục thực

hiện; thời gian thực hiện hỗ trợ. Phản ánh kịp thời hoạt động của các Sở, ban,

ngành, các huyện, thành phố trong công tác triển khai thực hiện các chính sách

hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Tuyên truyền một số giải pháp để tháo gỡ khó khăn cho sản xuất

kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm an sinh xã hội,

trật tự an toàn xã hội ứng phó với đại dịch Covid-19 trong thời gian tới

Tiếp tục tăng cường công tác thông tin, truyền thông, khuyến cáo cách

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 nhằm nâng cao hiểu biết, ổn định tâm lý của

người dân. Bám sát nội dung Công văn số 444/UBND-KTTH ngày 04/5/2020

của UBND tỉnh, tuyên truyền các giải pháp để tháo gỡ khó khăn cho sản xuất

kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm an sinh xã hội, trật tự

an toàn xã hội ứng phó với đại dịch Covid-19 trong thời gian tới. Phản ánh nỗ

lực, quyết tâm của các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trên địa bàn

tỉnh nhằm thực hiện tốt “nhiệm vụ kép” vừa phòng, chống dịch có hiêụ quả, vừa

đẩy maṇh phát triển kinh tế - xã hội.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Loan).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-05-04T16:38:38+0700

		2020-05-05T07:56:26+0700

		2020-05-05T07:52:06+0700

		2020-05-05T07:52:06+0700

		2020-05-05T07:52:43+0700